1882. » » , Van Hass., Midden Sumatra, cet., Aran., p. 29.

1882. [*Nephila urna*], id., ibid., p. 28, Pl. IV, figg. 12-14 (= ♂).

Var.  $\gamma$ , annulipes, *pedibus saltem subter dense nigro-annulatis-maculatisve*. — ♂ ad. Long.  $3\frac{1}{2}$ – $4\frac{1}{2}$  millim.; ♂ jun. et ♀ pull. Long. 4– $5\frac{1}{2}$  millim.

Varietatis, quam *annulipedem* appellavi, modo mares adultos et juniores, ut et feminas pullas, circa 5 millim. longas, vidi: ♂ ad. hujus varietatis a maribus ordinariis non parum ad colorem discrepat, quum non tantum pedes testaceos, annulis et maculis crebris nigricantibus variatos habeat, verum etiam abdomen supra multo clarius, testaceo-vel cinereo-albicans, fascia media fusca latissima utrinque dentata a basi paene usque ad anum ducta. Etiam praeterea maribus formae principalis clariores sunt mares hujus varietatis magisque variati, ad colorem feminis junioribus sat similes. In structura palporum reliquarumque partium nullam diversitatem tamen video, excepto quod cutis abdominis supra minus dura videtur. — *Mas junior* et *femina pulla* varietatis *annulipedis* ab exemplis junioribus parvis ordinariis modo pedibus densius annulatis maculatisve differunt; ut ♂ ad., ster-

num fuscum vel fusco-testaceum plerumque habent, fascia media longitudinali non lata, versus medium angustata et antice linea flava decussata ornatum: interdum haec fascia in medio abrupta est, et sternum ibi utrinque lineolis duabus obliquis nigris notatum. Cephalothorax saepe in feminis adeo parvis testaceus est, parte thoracica ad maximam partem fusca, et parte cephalica interdum fusco-maculata. Etiam pictura ventris in exemplis parvis non parum variat; duae mediae macularum ventris flavarum majorum sex saepe incurvae vel lunatae sunt, cet.

« Forma principalis » *N. Malabarensis* in his partibus Indo-Malesiae capta est: in Java, ubi secundum Doleschall vitam degit, et ubi (ad Teibodas) Beccari feminas juniores invenit (Mus. Holmiense feminam jun. siccitam possidet, « Java, Mellerborg » signatam); porro in Sumatra, ex qua insula Van Hasselt et Simon exempla obtinuerunt, in variis locis capta, et ubi Beccari magnam vim feminarum omnis aetatis maremque adultum singulum domum reportavit, quae exempla ad Ajer Mancior, Sungei bulu et in spelunca Buae dicta (in Padang superiore) collegerat. Tum in Borneo, ubi ad Sarawak Doria et Beccari feminas ceperunt; in insula Labuan, secundum Cambridge, in ins. Bodjo, secundum Simon <sup>(1)</sup>, et in Celebes (Gorontalo) secundum Van Hasselt <sup>(2)</sup>. De locis, in quibus praeterea observata fuit haec forma (et var. ejus  $\beta$ , *Papwana*), vid. haec Stud., II, p. 128 et III, p. 157.

Var.  $\gamma$ , *annulipedis*, marem adultum paucosque mares juniores et feminas pullas ad Ajer Mancior in Sumatra cepit Cel. Beccari; in Java ad Teibodas marem adultum invenit quoque.

Gen. **Nephila**, LEACH, 1815.

### 75. *N. maculata* (Fabr.).

Syn.: 1793. *Aranea maculata*, Fabr., Entom., Syst., II, p. 425.

1881. *Nephila* » , Thor., Studi, cet., III, Ragni dell'Austro-Malesia  
cet., loc. cit., p. 145 (ubi cet. syn. videantur).

De varietatibus multiformis hujus araneae et de earum synonymis, vid. haec Stud., loc. supra cit.; *Meta ornata*, L. Koch,

(<sup>1</sup>) Arachn. rec. par M. Weyers à Sumatra (1<sup>er</sup> envoi), loc. cit., p. 10.

(<sup>2</sup>) Aran. exot. quas colleg. ... von Rosenberg, ex ins. Celebes (Gorontalo), in Tijdschr. v. Entom., XXII, p. 219 (3); Midden Sumatra, cet., Aran., p. 29.

1872 (Die Arachn. Austral., p. 134, Tab. XI, fig. 6) nihil nisi *femina* ejus *pulla* mihi videtur <sup>(1)</sup>. — Exempla sat multa omnium aetatis ex Sumatra vidi, a Beccari ad Ajer Mancior, Sungei bulu et Kajau tanam capta, inter illa feminas paucas adultas, quae omnes « formae principalis » sunt, maresque tres adultos, qui omnibus numeris cum maribus *N. Walckenaerii*, Dol., (ex Amboina) conveniunt. Dubium igitur esse non potest, quin sit *N. Walckenaerii* modo varietas *N. maculatae*, ut recte non tantum de ea, verum etiam de *N. penicillo*, Dol., et de *N. Hasseltii*, id., judicavit Van Hasselt, qui multa ejus exempla ex variis locis Sumatrae recepta examinavit: conf. Midden Sumatra, *cet.*, Aran., p. 28. Ludeking quoque (vid. loc. cit.) « *N. Walckenaerii* Dol. », et « *E. chrysogastram* Walck. » in Sumatra (Agam) invenit.

In Indo-Malesia, praeter in Sumatra, *forma principalis* hujus speciei in Singapore, in Java (Buitenzorg, *cet.*), in Borneo (Sarawak), in Labuan et in Celebes (Kandari, Gorontalo, Menado) est inventa. Var. ejus *Hasseltii*, Dol., in Java (Buitenzorg) capta est. Utrum var. *annulipes*, Thor., *Walckenaerii*, Dol., et *penicillum*, id., — i. e. *feminae adultae* harum varietatum — in Indo-Malesia vitam degant, incertum est: var. *annulipes* et *penicillum* saltem adhuc non in hac orbis terrarum parte captae fuerunt. Conf. haec Stud., II, p. 298, et III, pp. 151 et 152, ubi alios locos enumeravi, in quibus, quantum scio, *N. maculata* inventa est.

#### 76. *N. Wallacei*, n.

Syn.: 1877. *Nephila Wallacei*, Thor., Studi, *cet.*, I, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 449 (109).

Hujus speciei modo duae feminae ad Kandari in Celebes a Beccari inventa sunt.